REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Presidente CARLOS ROBERTO

FERREIRA solicitando a aquisição de

aparelho para aferição de pressão arterial,

medidores de glicose, oxímetro de dedo e

demais itens para primeiros socorros a

ser disponibilizado aos funcionários e

vereadoras e vereadores desta Casa de

Leis.

Senhor Presidente,

  Considerando que além dos 21(vinte e um) vereadores, esta Casa

possui mais de 300 funcionários (comissionados, efetivos, terceirizados,

estagiários e jovens aprendizes), porém em caso de emergência ou mau estar

não existe nenhum kit de primeiros socorros ou aparelhos para aferir pressão

arterial e glicemia;

  Considerando a necessidade de se socorrer rapidamente em

situações corriqueiras e pequenos acidentes, sendo que o uso dos aparelhos

não substitui o atendimento médico, porém pode salvar vidas, é que:

  REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Presidente

CARLOS ROBERTO FERREIRA solicitando a aquisição de aparelho para

aferição de pressão arterial, medidores de glicose, oxímetro de dedo e demais

itens para primeiros socorros a ser disponibilizado aos funcionários e

vereadoras e vereadores desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2023.

DRA TÂNIA JULIANO

VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340030003700340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-08-17T13:58:13-0300